stis, . . . significamus, quod eius negocium, . . . licet super eo quoddam

instrumentum, in cuius conficiendo vos, ut sua describit series, adfuistis,

nobis hostensum fuerit, audiverimusque circumstancias rei huius in eo

conscriptas: tamen, quamquam aciem mentis nostre eficaciter direxeri-

mus super eo, nequaquam potuimus, ut verum fuerit, quod pro patre

') Simon de Leontino, Bischof von 1269—1304.
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memorati Neapolionis asseritur, aliquatenus informari . . . Videtur debere

rem sic apud nos usque actenus dubiam et prorsus incertam aliqualiter

profiteri. Dariiber soll der Notar Michael de Cantione ('?), cui sumus

super hoc presencialiter melius alIoqu[ti], serenitatem vestram liquido

informabit. Da Napoleon nach Sizilien zuriickkehrt, bittet er Friedrich,

ihn in regali hospicio aufzunehmen, donec, si possibilitas fuerit, [super?]

negocio veritas suffragatur. Barcelona 1318 Juni 26. Das hier erwahnte

Instruraentum ist nicht das obige, an dem Friedrich nicht beteiligt war.

Wahrscheinlich hat der Notar Michael dann 1319 Obiges aufgenomnien.

Ueber Napoleon vgl. Acta, Register. Anfangs 1326 scheint Neapolio

Darago aus Marocco zuruckkehren zu wollen, denn am 26. Marz schreibt

ihm Infant Alfonso, dass er dem Konige von Marocco und seinem Sohue

einen Dankbrief sende fiir die Napoleon erwiesene Ehre und: que lus

placia, que vingats de(^,a en terra de Christians, on vos entenets a venir.

Er habe auch den Konig von Portugal und seine Mutter gebeten, ihn

freundlich aufzunehmen (Reg. 624 f. 11 ^). Nach Reg. 526 f. 168 v wirbt

Alfonso IV. fiir seinen 44jahrigen Bruder am 2. Februar (1331) 1332

beim Konige Jayme II. von Mallorca um die filia Guilehni Roberti

quondam civis Maioricensis.

172. Bischof Wilhelm von Mende (G. Mimatensis episcopus

et comes 6alitani) an Jayme II.: Da er wegen Verteidigung

der kirchlichen Rechte von einigen Adligen vieler Verbrechen

vor dem Papste beschuldigt, von seinem Klerus verteidigt,

aber noch nichts entschieden worden sei, obwohl auch der

Konig von Frankreich fiir ihn eingetreten sei, so bittet er

den Konig um seine Vermittlung. Paris (1320?) Januar 16.

. . . Cum quidam nobiles fidelitatis, subieccionis et hoiiia-

gii nexu, quibus michi et IVIimatensi ecclesie, devote vestre,

astricti erant, obliti et me capitaliter propter deffensionem

iurium et honoris dicte ecclesie persequentes per personas

viles coram sanctissimo patre domino nostro summo pontifice

dolose et perfide dudum de multis enormitatibus inexcogitatis

denunciari fecerint, dicendo me fore super hiis diffamatum et

per capitulum et clerum et populum civitatis mee et dyocesis,

me in remotis agente, ad deffensionem meam multa proposita

fuerunt, asserendo me fore bone fame et opinionis, ad quod

probandum omnes principes, magnates, prelati et precipue

religiosi regni Francie in testes producti fuerint: et a parte

alia viles, conclusumque in inquesta de fama et infamia fuerit,

iam est diu, et nondum extitit terminata, licet serenissimus

princeps dominus meus Francie et Nauarre rex illustris et
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eius frater bone memorie ac heredes Fraucie ineam scientes

innocenciam et quod predicta ex odii fomite contra me ma-

chinati fuerunt, frequenter per litteras et nuncios institerint

speciales super fine dicto negocio eis ac miclii liouorahili

impouendo et graciose eis semper responsum fiierit, licet

nondum sit subsequtus eifectus, scriptumque sit, ((uod amat

Christus, ut pro uno multi rogent, nec sit incouveniens, si

eius in terris vicarius faciat illud iddem: devotione sup]dico,

quanta possum, quatenus affectuose dignetur celsitudo vestra

regia eidem sauctissimo patri scribere super istis et me suum

in eius habere gracia commeudatum. Scripta Parisius die

XVI. Januarii.

Or. Perg. Ssp. Es handelt sich um Wilhelm Duraiid, den NefVeii

des beriihmten Juristen, der selbst kirchenpolitisclie Traktate ^esclirie-

ben hat. Die Zeit ist nicht genau fixierbar. ];519 war er am piipst-

lichen Hofe gefangen, angeblich wegen Zwietraclitstiftung zwisclien

Johann XXII. und dem franzosischen Konig. Vgl. J. Hailer, Papsttum

und Kirchenreform I, 58. Icli vermute, dass das Schreiben nach der

Freilassung liegt. Wilhelm war Jayme II. als frauz()sisclier GesandttM-

personlich bekannt. Vgl. F. Valls-Taberner, Moyen Age XIX.: Une
lettre de Guillaume Durand le jeune. Auch bei den Kheverliandlmigeu

der zwanziger Jalire figuriert er. Vgl. Acta Register.

173. Arnaid de Cumbis an Jaynne II. : Einverstandnis des

Papstes mit der Riicksendung der kastilianischen Prinzessin

durch infant Johann. Schwierigkeit der Uebergabe des Pal-

liums an ihn vor der Konsekration behoben. Geschafte des

Papstes mit Robert und Karl von Valois. Ankunft englischer

und schottischer 6esandter. Klage Johanns XXil. iiber des

Infanten Jayme Unbestandigkeit. 6eruchte iiber diesen.

Konig Robert disputiert mit Arnald (jber die Zulassigkeit des

Ordenseintrittes. Warnung des Papstes. flvignon (1320)

Mal 2.

Excellentissimo principi domino regi Aragonum Arnaldus

de Cumbis se ipsum. Die sancti Marchi fni Auinione. Se-

quenti die vidi domiuum papam, cui multum placuit vestra

ordinacio et voluntas de remittendo dominam infantissam

et quod dominus Joliannes sequeretur eandem. Dixit michi,

quod non videbatur sibi, quod posset ei palleum mittere,

donec esset consecratus. Set fiDaliter, inveni cum antiquis,
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quod iam alias fuerat factum. Sicque die mercurii sequenti

concessit sibi palleum in concistorio, tradentum sibi per do-

minum Terraconensem vel dominum Cesaraugustanum, cum

fuerit consecratus. Super hoc fient littere. Super aliis non

sum adhuc expeditus nec potest vel non vult me audire prop-

ter occupacionem, quam dat sibi dominus rex Robertus et

Philippus et Karolus de Vallesio, qui contenderunt cum dicto

domino rege super numero militum seu equitum : quia domi-

nus Philippus volebat habere mille equites de Francia et

finaliter papa concordavit eosdem, quod habeat DC de Francia

et quod dominus rex tradat sibi CCCC de suis, ita quod ha-

beat mille sub vexillo suo '). Debet hic esse infra III dies

frater regis Anglie et alii solennes nuncii regis Anglie et

regis Scotie pro pace facienda iuter eos. Propter quod du-

bito, quod ego possim esse cum domino Johaime in octaba

Pentecostes, sicut vellem. Super hoc iam scripsi eidem.

Dominus papa interrogavit me diligenter de domino fratre

Jacobo filio vestro, et displicet sibi multum inconstancia sua

et dominus Tusculanus presentavit sibi me presente literas

vestras super dispensacioue deueganda eidem ''), si *j ... Qui

dixit, quod nunquam dispensaret, nisi iusticia compelleret eum.

Comunis fama tameu fuit iu curia, quam facere cessare uon

possum, quod ipse dimiserat habitum. Et aliqui etiam dixe-

rant, quod viderant eum noviter in habitu seculari, dicenteni,

quod fraudulenter fuerat inductus ad recipiendura habitum.

Et hoc dixit michi se audivisse bis vel ter et adhuc hodie

dominus rex Robertus ^). Qui videtur esse iu opinione er-

ronea, de qua multum contendit mecum, (^uod non potuerit

habitum recipere sine consensu uxoris. Dominus papa in-

super dixit michi, quod erat summe necessarium, quod facere-

tis diligenter custodiri ipsum et dominam infantissam, quia,

si posset eam de facto habere, cum poteucia Castellanorum

a) 1—2 Worter fehlen.

') Es handelt sich um einen Zug gegen die italienisclien Gibellinen.

Vgl. J. Petit, Ch. de Valois p. 189 f.